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VELKOMMEN TIL EN NY SÆSON

Hermed foreligger programmet for den kommende tekstilsæson i Tekstil-

kreds Syd, og vi håber, der er flere arrangementer, der fanger din interesse.

Vi har igen i år forsøgt at lave et varieret program vekslende mellem inspi-

rationsaftener, værkstedsbesøg, foredrag, udflugt og kurser og med for-

skellige tekstile overskrifter og indhold.

Vi begynder sæsonen den første weekend i september med en udflugt til

Herning-området med besøg i en skøn og billig stofbutik, en tekstiludstil-

ling af Kissa Tindal på Textilforum og et åbent hus-arrangement på TEKO -

design- og businessskole inden for mode- og livsstilsbranchen.

I oktober besøger vi firmaet Zigzign og textildesigner/filter Lene Frantzen i

eget værksted. Sædvanen tro markerer vi i begyndelsen af november

Håndarbejdets Dag på Månen med forskellige workshop under temaet

”Re-design og genbrug”.

I år forsøger vi på opfordring et nydt koncept med et kursusforløb fordelt

over flere kursusdage i løbet af nogle måneder – indholdet i kurset tager

afsæt i design, ide- og produktudvikling,  underviser er Ellen Qvortrup. Den

1. dec. afholdes vores årlige julearrangement og i år er det ”vores egen”

Ruth Søndergaard, der vil inspirere til at lave smykker i uld.

Januar 2010 byder på to arrangementer – først et weekendkursus i maskin-

strik ”Festlig strik og broderi” ved Annette Frølund, derefter et foredrag ved

vores eget medlem Hanne Jørgensen ”Tekstiler og bondekultur”. I forbin-

delsen med generalforsamlingen i begyndelsen af marts er der ligeledes

foredrag, denne gang med tekstildesigner Helene Jensen, Designskolen

Kolding – hun fortæller ud fra temaet ”Strik på krop – strik i bolig – strik

som kunst”. Senere i marts afholdes endnu et weekendkursus i tilskæring

med fokus på overdele ved Ellen Qvortrup.

Vi slutter sæsonen med et vævekursus kombineret med et oplæg om Garn-

indkøbsforeningens garner v/ Lotte Dalgaard – det vil også være muligt

blot at deltage i oplægget om garnerne.

Læs mere om de enkelte arrangementer inde i bladet.

Tekstile Højskoledage

I weekenden den 11. og 12. september er der et stort og interessant tekstilt

arrangement i vores nærområde. Rødding Højskole har i samarbejde med

foreningen af landets tekstil- og vævekredse arrangeret Tekstile Højskole-

dage – læs mere herom inde i bladet. 

Kontingent

På generalforsamlingen blev det vedtaget at forhøje kontingentet fra 75 til

100 kr. årligt. Forhøjelsen begrundes i en ændret procedure omkring sam-

ling og redigering af Tråden, hvor vi fremover betaler trykkeriet for opsæt-

ning af bladet. Kontingentforhøjelsen gælder fra 2011.

Vedr. betaling til arrangementer med forudbetaling

Som nævnt i formandens beretning er der behov for en opstramning vedr.

forudbetaling til kurser, da der i enkelte tilfælde ikke bliver betalt forud, og

ved framelding i sidste øjeblik står vi med et kursus, som ikke hænger sam-

men økonomisk. Derfor bliver proceduren fremover således:

”Umiddelbart efter tilmeldingsfristens udløb sendes breve ud med delta-

gerliste, betalingsfrist, reg.nr. + kontonr. og øvrige oplysninger om kurset.

Betaling skal ske senest 5 uger før kursets start og herefter refunderes kur-

susafgiften ikke ved evt. afbud. Har man ikke betalt rettidigt gives pladsen

til en evt. venteplads”.

For at lette kassererens arbejde med at registrere indbetalingerne til arran-

gementer med forudbetaling beder vi desuden om at mærke indbetalin-

gen med kursets titel + eget navn. Dette vil også være nærmere beskrevet

under hvert enkelt kursus.

Ny/ændret e-mail-adresse

Husk at give tekstilkredsen besked hvis du har fået ny e-mail-adresse, og

for de af jer, der endnu ikke får vores månedlige nyhedsmail – send jeres e-

mail-adresse til kassereren og formanden.

Med håbet om endnu en dejlig tekstilsæson 

– på bestyrelsens vegne Ellen Qvortrup.
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ÅRSBERETNING 2009 / 2010

Igen i år har vi haft en forrygende sæson med et rigtig godt fremmøde til

alle vores arrangementer, så det er rigtig sjovt at være med – sjovt at være

med til at planlægge Tekstilkredsens program og sjovt og berigende at

være med til de enkelte arrangementer ... men, for der et lille men - vi har

haft et problem i forbindelse med indbetaling af kontingent for 2009 og et

stigende problem ved betaling til de arrangementer, der er forudbetaling

til, så allerførst i denne årsberetning en appel til vores medlemmer om at vi

alle gør en indsats for at få betalt til tiden.

KONTINGENT

Sidste år ændrede vi procedure i forbindelse med indbetaling af kontin-

gent – fra udsendte girokort til betaling via netbank, men stadig med mu-

lighed for at indbetale via giro. Opfordringen til kontingentbetaling druk-

nede måske i en alm. nyhedsmail, så kassereren har haft meget ekstra ar-

bejde med at få hentet kontingentet hjem fra vores medlemmer ... derfor

har vi i år sendt en særskilt mail ang. kontingentbetaling, med den håber vi,

at indbetalingerne strømmer ind helt af sig selv :o)

BETALING TIL KURSER m.m.

Til en del af vores arrangementer skal der forudbetales et kursusbeløb in-

den en specifik dato, og som nævnt er der et stigende problem med at de-

adline overholdes. Det betyder at vores kasserer bruger urimeligt meget

tid på at tjekke betalinger inden, under og efter arrangementet. En anden

konsekvens af manglende indbetaling kan være, at vi får underskud på kur-

set, hvis man melder afbud i sidste øjeblik eller ikke dukker op til kurset –

det betyder, at vi ikke får den indtægt, vi har kalkuleret med, da vores ud-

gangspunkt er at hvert arrangement skal hvile i sig selv.

Bestyrelsen arbejder på at lave en klar procedure/opstramning i forbin-

delse med betaling, framelding, venteliste osv. så økonomien hænger sam-

men og tovholder og kasserer ikke skal bruge mere tid end højst nødven-

digt – vi skal tænke på at bestyrelsesarbejdet er frivilligt, det skal tage den

tid det tager og så heller ikke mere.

Proceduren vil blive beskrevet i Tråden for den kommende sæson.

BESKRIVELSE AF ÅRETS ARRANGEMENTER

Udflugt til Kolding

Den 12.aug.09 kørte vi direkte til B.C.Garn i Kolding, som holdt ekstraordi-

nært åbent for os. Vi kunne nyde synet af de mange garner, eller vi kunne

handle til håndstrikning, maskinstrikning eller vævning – i uld, silke, bo-

muld og hør – og i alle farver. 

Tidsplanen var stram, der var bestilt frokost på Den blå Café. Bordet var

dækket og tjeneren stod parat. Efter en rask frokost i hyggeligt selskab be-

søgte vi Galleri Pagter med smuk keramik, glas, smykker og vævede tæp-

per – bl.a. Gudrun Pagters + smukke Ikat-vævede tæpper fra Sverige.

Næste punkt var Furiosa butik med finurligheder, og derefter butik Zalla

med strik i mange særlige garner – smukt arrangeret. 

Så i hast til Nicolaj-området, som rummer café/restaurant – biograf – Byens

arkiv – særligt børnelegested og et smukt udstillingsrum – den dag var det:

Repeat repeat fra Indigo tekstil. 

Nu skulle vi ile til rundvisning på Koldinghus kl. 15.00, vi blev vist rundt af

en vidende mand Henning Glintborg, som fortalte os levende om Kolding-

hus gennem alle tider. Vi så også den meget store sølvsamling slottet har,

og her var oveni købet en særudstilling. 

Til sidst til særudstillingen: Stof til eftertanke – Bæredygtig mode på Kol-

dinghus. Det var en meget god og seværdig udstilling, så her brugte vi me-

get tid, og i kælderen var der en spændende smykkeudstilling, så ...

Vi fik fyldt oplevelser på til kanten, og sluttede af med en kaffe og kage på

Café Piano på Rådhuspladsen i Kolding. Her sluttede vi vores udflugt – alle

var glade og godt tilfredse med dagens udbytte.

Desværre var kun 12 meldt til – og 2 måtte melde fra, så vi var kun 10, men

vi nød dagen. 
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Weekend-kursus: Nunofilt & drapering v/ Mette Ploug

Inspiration, kreativitet og spændende arbejde var en del af de oplevelser vi

fik på dette kursus. Vi var 10 deltagere, som arbejdede i to dage under Met-

tes vejledning. Vi havde mulighed for at gå igennem en hel arbejdsproces,

som begyndte med fremstillingen af et nunofiltet stykke stof og sluttede

med en draperet bluse, jakke, vest eller andet. 

Fokus var på filteprocessen og drapering, hvor vi tog udgangspunkt i re-

ster, som man ikke altid ser som ”nok” til at lave noget af. Vi blev opfordret

til at klippe en overdel efter et bestemt mønster og herefter arbejde med

de rester, der blev tilbage, og meget hurtigt kom vi i gang med en eksperi-

menterende og kreativ proces, hvor man forlod de faste og traditionelle ar-

bejdsformer. 

Inspirationsaften: Hækling – stort og småt v/ Stine Rønsch

Emne: Hækling i nutidige konstruktioner til børn, - til bolig, - til pynt på

kvinder.

Vi har haft besøg af en tekstildesigner, hvis afgangsprojekt var en ”ind-

hæklet” pilatesbold. Siden har Stine Rønsch kastet sig over minimal-

hækling. Hun hækler bittesmå ”flakoner” og bruger dem som øreringe. 

Begge dele vakte vores nysgerrighed.

Stine Rønsch fortalte om sin tekstiluddannelse, - om valg undervejs osv. –

under foredraget så vi dejligt mange fotos fra forskellige projekter og fra

hendes udstillinger i ind- og udland. Endelig så vi hendes kollektion med

hæklede emner af meget forskellig art. Det var interessant at høre om hen-

des specielle hækleverden.

Stine hækler i fin uld af tykke karte”slanger”, og hun anvender kæmpe

hæklenåle. Alternativt hækler Stine med superfint hæklegarn til smykke-

fremstilling. Hun plages ikke af vanetænkning!

Det bliver spændende at følge hende fremover – for hvad bliver det næste.

Som en del af arrangementet havde Stine bestemt, at vi skulle prøve at

hækle selv f.eks. en grydelap. Derfor havde Stine medbragt en kasse fuld af

merinould i mange glade farver – som vi måtte prøve at arbejde med. 

Der blev en vældig aktivitet, vi sad skulder ved skulder, og det viste sig at

være sjovt at hækle stort. 

Der var 32 glade kvinder med til dette arrangement. 

Håndarbejdets dag: Beholdere i alverdens materialer og teknikker

Vi var 26 – flest voksne, men også børn - som mødte op på Månen for at se

på og eksperimentere i de forskellige workshops, hvor fokus var på behol-

dere i alternative og spændende materialer. Man kunne vælge imellem

traktor- og cykelslanger, forskellige garner, papir og pil og lokalet sum-

mede af fantasi og kreativ stemning. Der var desuden udstillet beholdere

og små tasker - af forskellige materialer - til inspiration. Udover de 26

voksne og børn, som arbejdede intens dagen lang, kom enkelte på besøg i

løbet af dagen. I frokostpausen var der fælles buffet, hvor hver deltager bi-

drog med en ret, så det endte med at blive et rent festmåltid.

Kursus: Fremstilling af personlig gine v/ Ellen Qvortrup

Et kursus, der strakte sig over en hel lørdag og en onsdag aften. 

Vi gik sammen i hold af 3-4 og skiftedes til at stå i T-shirt og sutsko, mens

de andre pakkede en ind i tape (man kommer til at kende hinanden på en

helt speciel måde efter sådan en omgang). Desværre kunne Ellen ikke få fat

på det ”rigtige” papir-tape, som hun plejede at bruge, det betød at gine-

formen ikke blev så stiv og stabil, som den skulle. Men der blev arbejdet ef-

fektivt og kreativt, hvilket betød at alle fik en gine med hjem lørdag aften.

Onsdag aften, 2 1/2 uge senere, mødtes vi igen for at færdiggøre vores gi-

ner, med bund, fod, pladevat og ”betræk”.

Opfindsomheden havde været stor, for at finde en måde at gøre gine-for-

men mere stabil på, nogle havde fyldt ginen op med skum eller beklædt

den med papmache, det var spændende at se de forskellige resultater,

nogle mere kunstneriske end andre.

Et rigtig godt og spændende kursus, som alle 16 kursister havde glædet sig

meget til.

Jule-inspirationsaften: Etuier og tasker af kaffeposer v/ Nina Isaksen

Denne aften fik vi mulighed for at sy etuier og tasker af kaffeposer – søde,

sjove og spændende julegaver eller til andre lejlighed og formål. Vi var 26,

så lokalet var proppet med symaskiner, kaffeposer i mange varianter og

ikke mindst flittige og begejstrede kvinder, som prøvede noget nyt, nemt

og flot med kendte teknikker og ukendt materiale.
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Weekend-kursus: Maskinstrik og hvilestillingsfunktion v/ Annette Frølund

8 oplagte kvinder (2 havde desværre måttet melde afbud) mødte op med

strikkemaskinen under armen – forventningsfulde og med meget forskel-

lige forudsætninger, men Annette rummede os alle. Weekendens emne var

hvilestillingsfunktion og tredimensionelle mønstre og Annettes oplæg og

mange prøver viste mangfoldigheden og de mange muligheder for at

opnå forskellige tekstile udtryk – oplægget, suppleret af et meget udførligt

kompendium, rummede tre temaer: mønstringer, kanter og konstruktion

og beregning. 

Annette viste os bl.a. prøver fra et strikkeprojekt, hun havde lavet i forbin-

delse med et tekstilt udviklingsprojekt – her havde hun eksperimenteret

med strikkede hæle med henblik på at opnå tredimensionelle mønstre –

fascinerende hvad leg med materialer, farver og teknikker kan ende med.

Det var et meget velforberedt og inspirerende kursus, hvor alle udviklede

sig fra eget ståsted og søndag blev der med hjælp fra Annette udarbejdet

individuelle opskrifter til en beklædningsdel.

Inspirationsaften: Eksperimenterende håndarbejde v/ Rikke Engel

Rikke havde ”dækket op” med sit eksamensprojekt fra sin håndarbejdsek-

samen på læreruddannelsen i Haderslev – skitser, afprøvninger, eksperi-

menter, procesbeskrivelser, metodeforslag, påklædningsdukke + det fær-

dige produkt – en sort selskabskjole med tryk og maskinbroderi på neder-

ste halvdel af det store skørt, hertil to forslag til tilbehør – dels et tørklæde

med masser af maskinbroderede blade i sort silkechiffon, dels en elastisk

top med korte ærmer syet med elastiktråd i undertråden.

Rikkes arbejdsmetode er at skabe sig ”forstyrrelser” undervejs i processen,

så hun ”tvinger” sig selv til at arbejde anderledes end hun plejer og nå

frem til nye tekstile udtryk.

Dette var også udgangspunktet for aftenens leg med tekstile overflader,

hvor 16 deltagere prøvede kræfter med den eksperimenterende arbejds-

form – en spændende og for mange anderledes måde at gribe en tekstil

proces an på. 

Foredrag før generalforsamlingen: Eksklusive strikkede beklædningsteksti-

ler v/ Dorthe Merete Lykke Jensen

Resten af sæsonen

19. og 20. marts – weekendkursus: Mønsterkonstruktion og tilskæring v/ El-

len Qvortrup

10. april – værkstedsbesøg og kursus: Eksperimenterende tekstiltryk v/ Bet-

tina Drescher 

VÆVEKREDSENE I DANMARK 

For et par år siden blev der taget initiativ til at samle landets tekstile- og

vævekredse i en fælles forening – der er nedsat en bestyrelse / et udvalg

og der holdes et landsmøde en gang årligt.

Foreningen har søgt forskellige sponsorater, men det er ikke lykkedes at

hente penge, og til sidste landsmøde blev det besluttet at opfordre de en-

kelte kredse til at bidrage med 5 kr. pr. medlem – og det har vi besluttet at

støtte.

I øjeblikket arbejdes der med at tilrettelægge Tekstile Højskoledage 10. -

12. september 2010 på Rødding Højskole med foredrag, workshops og ud-

stillinger. Læs mere på hjemmesiden www.vaevekredsene.dk

HJEMMESIDEN

Det er fantastisk – vi har en hjemmeside, der fungerer :o)

På sidste års generalforsamling meldte Anne Marie Luckmann sig som re-

daktør af vores hjemmeside www.tekstilkredssyd.dk – og Anne Marie har

fået redaktørhvervet overdraget af Mette Ploug, og den bliver nu løbende

opdateret med det kommende arrangement på forsiden + og under Med-

lemsinfo kan man se et lille billedgalleri af de arrangementer, som har fun-

det sted. 

REDAKTION AF TRÅDEN

Susanne Hygum Sørensen og Anne Marie Luckmann meldte sig på sidste

års generalforsamling som redaktører på Tråden. Også her lavede Mette

Ploug et overdragelsesmøde med Susanne og Anne Marie, som herefter

kunne redigere materialet til Tråden. Det forløb ikke uden problemer –

6w w w . t e k s t i l k r e d s s y d . d k



dels var der problemer med overholdelse af deadlines fra bestyrelsens side,

dels fordi det bare er et stort arbejde at samle alle delene til en helhed.

Anne Marie og Susanne har efterfølgende tilbudt at de meget gerne ind-

samler materialet til Tråden, men har foreslået at vi får selve opsætningsar-

bejdet foretaget ”i byen”. Bestyrelsen har indhentet tilbud fra et par trykke-

rier, og har besluttet at få foretaget opsætningen af trykkeriet. Dette giver

selvsagt en større udgift til udgivelse af Tråden – derfor foreslår vi en lille

kontingentforhøjelse, men mere herom under punktet kontingent ... set i

et fremtidsperspektiv skal vi overveje om Tråden kun skal udkomme i en

digital udgave, men vi venter lidt endnu med den beslutning ...

MEDLEMMER

Medlemmer pr. 31.12.09: 112 

BESTYRELSENS ARBEJDE

Vi har holdt 7 bestyrelsesmøder i årets løb + en del e-mail-korrespondance,

især i forbindelse med udarbejdelse af Tråden. I et par af møderne har

Anne Marie og Susanne også deltaget.

TAK

En stor tak til bestyrelsen for stort arbejde med årets arrangementer, to-

vholderfunktionen + de andre opgaver der skal løses for at få hjulene til at

dreje rundt ... det, der karakteriserer vores bestyrelsesarbejde, er, at vi kan

forene hyggeligt samvær med konstruktivt arbejde – og det er guld værd.

Desuden en kæmpe tak til Anne Marie og Susanne for arbejdet med Trå-

den og hjemmesiden – det er dejligt når ”menige” medlemmer gerne bi-

drager med værdifuld arbejdskraft.

– Og til allersidst tak til medlemmerne fordi I mødte talstærkt op til vores

arrangementer – uden jer var vores arbejde ingenting værd. 

Tekstilkreds Syds generalforsamling

onsdag den 3. marts 2010 kl. 19.00 

Aftenen startede med foredrag af Dorthe Merethe Lykke Jensen. Hun for-

talte om sit afgangsprojekt fra designskolen i Kolding, under overskriften

”Eksklusive strikkede beklædningstekstiler med inspiration fra danske ak-

tier”. Det var et rigtigt spændende foredrag, hvor Dorthe fortalte om alle de

prøver og forsøg hun havde lavet for at komme frem til det rigtige udtryk.

Efter foredraget måtte vi ”gramse”, som hun udtrykte det.

Derefter var der generalforsamling med flg. dagsorden:

1. Valg af dirigent og stemmetællere.

2. Bestyrelsens beretning v/ formanden.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab.

4. Indkomne forslag.

5. Fastsættelse af medlemskontingent for det kommende regnskabsår.

6. Valg af bestyrelse og 1 suppleant. På valg til bestyrelsen er Mette Ploug,

Hanne Jensen og Ellen Qvortrup + suppleant Anette Lund Hansen.

7. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant: På valg som revisor er Eva Martin-

sen + revisorsuppleant Annette Herbst. 

8. Evt. – herunder ideer til næste sæsons program.

Dirigent: Mette blev valgt.

Stemmetællere: Anne-Marie Luckmann og Hanne Mikkelsen.

Formanden aflagde beretning (se denne) og tovholderne gav referat af de-

res kurser.

Der var lidt kommentarer til trykning af Tråden og Tråden som digital udgi-

velse, det bliver taget op igen på et senere tidspunkt.

Regnskab (se dette): Christa gennemgik regnskabet.

Vi har aldrig haft så stor ”omsætning” som året 2009, med løn/honorarer
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på 23.325 kr. fordelt på 11 kurser.

Året havde givet overskud 4.700 kr. og vi her ca. 20.000 kr. i banken.

Christa appellerede til at alle fik betalt kontingent til tiden, der har været

mange problemer i år, medlemmerne har været i tvivl, så nogle har betalt

kontingent op til flere gange. Er man i tvivl om kontingentet er betalt, så

skriv en mail til Christa. Også kursusgebyr skal betales 

rettidigt. 

Indkomne forslag: Ingen forslag.

Medlemskontingent: Ellen fremsatte bestyrelsens forslag til en kontingent-

forhøjelse på 25 kr. Dette betyder, at vi får et årligt kontingent på 100 kr.

med virkning fra 2011.

Forslaget blev vedtaget.

Valg af bestyrelse og en suppleant: alle blev genvalgt.

Valg af revisor: Der skal vælges en ny revisor. Mette Dicksen fortalte, at ar-

bejdet består i at tjekke om kontoen passer med bilæg, det er ca. 2 timers

arbejde pr. år.

Hanne Mikkelsen blev valgt.

Evt. 

Susanne Hygum påtalte, at det var for dårligt, når folk meldte fra et kursus

dagen før uden at have betalt, Christa fortalte om foreningens retningslin-

jer, som skal være mere tydelige.

Ideer til næste års program

Ellen efterlyste medlemmer, der var interesserede i at holde inspirationsaf-

ten.

Drapering – Strikkemaskine – Filt – Læder – Birkebark 

Foredrag: Tekstiler og bondekultur (Hanne Jørgensen)

Billedsyning hånd/ maskine (Solvej Refslund)

Billedvævning – Vævning

Ide - farve - komposition (proces over flere aftener, ”med en ny tilgang” lidt

som inspirations aften med Rikke Engel, det kan evt. udmunde i en udstil-

ling).

Tur til Ole Strange (Ry) og tur til Ry

Bytte halvfærdigt håndarbejde, så en anden laver det færdigt – på sin

måde – Broderi i hånden

Maskinstrik - Annette Frølund – Broderi på strik - Annette Frølund

Drapering – Elisabeth Hagen – Foredrag om filtemaskine

Pileflet – Anne-Marie – Annette Holdesen

Pil i kombination med andet materiale – Signe Jacobsen (Feldsted)

Strikke bomulds huer – Smykker i uld – armbånd/halskæder

Strikkekursus med - Dorthe Merethe Lykke Jensen 

Garnindkøbsforeningen – (evt. Dorthe Merethe Lykke Jensen)

Mette takkede for god ro og orden, og sluttede af med at sige ”at vi håber

at se mange af jer til arrangementerne”.

Ref. Hanne
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Udflugt til Herning

Lørdag den 4. september har Tekstilkredsen arrangeret en udflugt til Her-

ning.

Dagen starter med at besøge Videbæk Stof- og Sycenter, det er en rigtig

spændende stofbutik på 1200 kvm med en masse tekstiler af god kvalitet,

hvor man ifølge Ellen kan gøre et rigtig godt og billigt køb. (Se mere på

www.stof-sycenter.dk).

Efter besøget i Videbæk kører vi til Herning, hvor TEKO holder åbent hus.

TEKO er Skandinaviens største design- og businessskole inden for mode-

og livsstilsbranchen. 

Her er mere end 1100 unge i gang med erhvervs- eller videregående ud-

dannelser inden for områderne tøj og tekstiler, møbler og boliginteriør. 

I kantinen kan man købe sandwich, sodavand og kaffe. Der vil være salgs-

boder, hvor man kan købe tøj og accessories, modeshow på storskærm og

meget mere. (Mere info på www.teko.dk).

Dagens sidste besøg er på Textilforum, som er et museum for tekstilindu-

stri og design. På Textilforum finder man historien om tiden efter hosebin-

derne. Tekstilindustrien i Midtjylland voksede frem i det små og udviklede

sig med hastige skridt op gennem det 20. århundrede. På Textilforum for-

tælles historien om dette industrieventyr – dets bygninger og mennesker.

Fra syerskens til fabrikantens historie og dagligdag.

Udover den permanente udstilling er der løbende tekstile særudstillinger.

Den 4. sept. tilbyder Textilforum særudstillingen ”Vægtæpper og keramik” -

yndefulde farvemættede vægtæpper og lysende keramik. Tekstilkunstne-

ren Kissa Tindal og keramikeren Marianne Fossgreen klæder hinanden.

(Mere info http://www.herningmuseum.dk).

Dagens program

Kl. 8.00: Vi mødes på Silvans parkeringsplads og arrangerer samkørsel.

Kl. 10.00 - 11.15: Videbæk Stof- og Sycenter, Bredgade 73, 6920 Videbæk

Kl. 12.00 - 14.00: TEKO, Birk Centerpark 5, 7400 Herning.

Kl. 12.00 - 14.00: Der kan købes mad i TEKO´s kantine.

Kl. 14.30 - 16.00: Textilforum, Vestergade 20, 7400 Herning. 

Kl. 16.00 lukker Textilforum, og vi kører hjem. Vi er på Silvans parkerings-

plads kl. ca. 18.

Deltagerbetaling: 20 kr. + kørepenge (knap 300 km) + evt. p-afgift.

Antal deltagere: Ubegrænset.

Tilmeldingsfrist: 14. august 2010.

Umiddelbart efter tilmeldingsfristens udløb udsendes deltagerliste, oplys-

ning vedr. betaling, betalingsfrist og andre relevante oplysninger.

Tilmelding: 

Hanne Engholm Jensen, tlf. 74 53 26 80 eller engholm@webnetmail.dk
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Symaskiner - Salg og service
Vi reparerer alle mærker – 

henter og bringer GRATIS!

Sy butikken - Hjartbrovej 9 - 6541 Bevtoft

Tlf. 74 51 44 65 - Mobil 20 89 46 60

www.sybutikken.com

Aut. HUSQVARNA-, PFAFF- og SINGER-center



TEKSTILE HØJSKOLEDAGE I RØDDING

11. – 12. SEPTEMBER 2010

I weekenden den 11. og 12. september  er der et stort og interessant teks-

tilt arrangement i vores nærområde. Rødding Højskole har i samarbejde

med foreningen af landets tekstil- og vævekredse arrangeret Tekstile Høj-

skoledage med mange forskellige tekstile tilbud.

I foråret var der mulighed for at melde sig til at deltage i forskellige tekstile

workshops, men ved Trådens udgivelse vil dette højst sandsynligt ikke læn-

gere være muligt, men på trods af det vil der være meget at komme efter.

En dagsbillet koster 50 kr., en to-dagsbillet 75 kr. – den giver adgang til:

• Tekstile udstillinger – vævekredsenes udstillinger m.m.

• Tekstilmesse, hvor mange af landets tekstile firmaer og interessenter har

en stand

• Informationsstande fra forskellige tekstile foreninger 

• ”Inspirationshjørne” – forskellige tekstile tips og ideer.

Desuden vil der være mulighed for at købe sig adgang til nedenstående fo-

redrag – pris pr. foredrag 75 kr.

• Foredrag v/ tekstilformgiver og kunsthistoriker Lisbeth Tolstrup: ”Tekstil 

– udfordring og udtryk”

• Foredrag v/ tekstildesigner Dorte Merete Lykke Jensen: ”En eksklusiv 

strikket tekstilkollektion med inspiration fra 5 danske aktier”.

Læs meget mere om de Tekstile Højskoledage på www.vaevekredsene.dk.
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Billeder fra vaevekredsene.dk?

G e m m a 
Håndtrykte boligtekstiler 
Tekstilformgiver Betina Lund Drescher
Kurser i eksperimenterende tekstiltryk
og maleri - Se mere på www.gemma.dk



Værkstedsbesøg 

hos Lene Frantzen, Zigzign

Værkstedsbesøg hos Lene Frantzen, Zigzign, af mange kendt for  hendes

produktserie ”The Slice”.

Lene er uddannet tekstilformgiver fra Kunsthåndværkerskolen i Kolding,

nu Designskolen. Hun gik her på vævelinien, men brændte allermest for at

designe skulpturelle ting til udstillinger, og har opnået adskillige priser. 

Da der ikke var salg nok i skulpturerne, sadlede Lene om og laver nu brugs-

ting.

”Jeg vil gerne lave noget, der kan bruges, men som samtidig har et kunst-

nerisk udtryk”

Sådan forklarer Lene Frantzen ideen bag hendes serie ”The Slice”, hvor man

bl.a. finder hynder og bordskånere af filtet uld. Alle er fremstillet i klare far-

ver, knivskarpe kontraster og et spiralformet zigzag-design.

”I virkeligheden ser det jo enkelt ud, men at komme dertil er alt andet end

enkelt! Ikke kun med designet, men også fremstillingen.”

Hun filter store flader af uld sammen og ender med en stor, massiv rulle af

ren uld. 

Lene har sammen med sin mand og gode venner opfundet en række

”Storm P ”-løsninger, der leverer det perfekte snit. ” Kniven skal være ham-

merskarp, ellers flyder det hele ud ligesom i akvarel.”

Udover ”The Slice”-serien produceres også tæpper, sjaler og filtsmykker.

Lene Frantzen har sagt ja til at åbne dørene for Tekstilkreds Syd, og vil for-

tælle om filtarbejderne, om materialerne og om hele arbejdsprocessen

samt tankerne bag udtrykket. 

Tid: 13. oktober 2010 kl. 19.30.

Sted: Skamlingvejen 132, Skamlingsbanken, 6093 Sjølund. 

Vi mødes på Silvans parkeringsplads kl 19.00. Her finder vi ud af samkørsel.

Deltagerbetaling: 75 kr. (100 kr. for ikke-medlemmer) inkl. kaffe, te og kage.

Antal deltagere: Maks. 12.

Tilmeldingsfrist: 10. september 2010.

Anette Lund Hansen, 74 53 42 48, hansenanettelund@gmail.com.

Umiddelbart efter tilmeldingsfristens udløb udsendes deltagerliste, oplys-

ning vedr. betaling, betalingsfrist og andre relevante oplysninger.
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Håndarbejdets Dag 

søndag den 7. november 2010

Tema RE-DESIGN / genbrug

– Kunsten at slagte en trøje, kjole eller bukser med udgangspunkt i tøm

dine gemmer.

Håndarbejdets Dag markeres igen i år af Tekstilkreds Syd med en hel dag

med mange spændende aktiviteter på Månen. Der vil være forskellige

workshops, hvor det handler om at prøve at eksperimentere med forskel-

lige materialer og teknikker og få en masse inspiration.

Dorthe K. Rasmussen – Smykker og småting.

Medbring og redesign din ynglingstop, støvlen eller tørklædet – eller den

frakke du bare ikke kan smide ud, på grund af den skønne farve – følelsen

af teksturen osv. – Lav tekstile smykker og andre småting, krydret med re-

tro og genbrug af andre materialer. Få mønstre og vejledning til de viste

emner – eller lad dig inspirere til noget helt andet. 

Grethe Petersen – Tasker i alle afskygninger af genbrugsmaterialer

Der vil være færdige tasker til inspiration – husk stof til for i tasken.

Christa Jessen – Den kogte uldtrøje

Lav den om til en vest, pulsvarmer, halsedisse, et par pusser eller ballerina-

sko.

Mette Ploug – Draper dine yndlings kjoler, der er blevet for store eller har

det forkerte snit?

Draper dem til en nederdel, bluse eller andet.

Ellen Qvortrup – De bedste, hullede bukser eller oldemors dug

Forvandl dem til en nederdel eller forny dem med tryk.

Tøm dine gemmer for halvfærdigt håndarbejde, ubrugte materialer, beds-

temors bakkeserviet eller lysedug.

Vi lægger op til, at alle vores medlemmer har mulighed for at komme med

”materialer du ikke har brug for mere, håndarbejde, du aldrig får gjort fær-

digt” – men som andre kunne have gavn af.

Vi forestiller os, at det vil blive en slags køb – salg – bytte marked mellem

medlemmerne + det du bare gerne vil forære væk.

Vi håber at disse linjer, inspirerer nogle af alle vore kreative medlemmer, til

at Komme til en dag i re-design / genbrugets tegn. 

Medbring: Den kogte uldtrøje, rester af stof, skind, garn, plasticposer, perler

og hvad gemmerne bugner af, sygrej, symaskine og andet spændende.

Fælles buffet: Medbring mad til to, så laver vi et fælles stort ”ta’ selv-bord”

Tid: Søndag den 7. november 2010, kl. 10.00 - 16.00.

Sted: Månen, Bispebroen 3, Haderslev.

Deltagerbetaling: 50 kr. (75 kr. for ikke-medlemmer),  børn 25 kr.

Antal deltagere: Ubegrænset.

Ingen tilmelding.

Kontaktpersoner: Christa, e-mail: ckkj@ogberg.dk, tlf. 20 83 96 22 eller

Hanne, e-mail: engholm@webnetmail.dk, tlf. 74 53 26 80.

Hanne i Højer
A.R. Kjærbys Vej 8

6280 Højer

Tlf. 7478 2078

info@hanne-i-hojer.dk

www.hanne-i-hojer.dk

Åbningstid:

Tirs. - søn. kl. 9 - 17.

Februar efter aftale.
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DESIGN 

– ideudvikling, metoder og teori

Design – ideudvikling, metoder og teori

Basiskursus ved Ellen Qvortrup

Mange har måske stået i en situation, f.eks. på et kursus, hvor man får til

opgave at ”lave et eller andet” ud fra bestemte teknikker, man er blevet

præsenteret for, men man føler sig tom og ideforladt, fordi alt er muligt og

det dermed bliver umuligt at vælge, og oftest ender det med, at man laver

det man ”plejer” eller noget, der ligger meget tæt op af underviserens.

Dette kursus sætter fokus på at afgrænse og angribe en opgave og bruge

egne, måske ukendte ressourcer i en på en gang struktureret og intuitiv

proces, som tager et tematisk/rammesat udgangspunkt.

o Hvordan kan jeg arbejde med en proces hvis produkt jeg som udgangs-

punkt ikke kender?

o Hvordan kan jeg sætte rammer og struktur på en proces?

o Hvordan udfordrer jeg mig selv i en designproces?

o Hvordan skaber jeg en helhed og sammenhæng mellem form, linjer,

farver og tekstur?

Indhold

Gennem små opgaver og øvelser arbejder vi skridt for skridt fra ide til fær-

digt produkt:

o Tema: Knuder og knaster

o Designmetoder: Ide- og produktudvikling vha. forskellige designmeto-

der, som f.eks. brainstorming, mindmap, research, stemningscollager,

skitsering, D3-modeller og undersøgelser af materialer, teknikker og

udtryk.

o Kompositions- og farvelæreprincipper: Formal-æstetiske virkemidler:

materialer, teknikker, punkt, linje, form, flade, tekstur og farve og deres

indbyrdes sammenhæng, f.eks. kontraster, harmonier, mønstre, billed-

dannelse og det gyldne snit.

”Knuder og knaster” er et landsdækkende håndarbejdsprojekt, som mun-

der ud i udstillinger landet over i foråret 2011. Ideen er, at vi arbejder med

projektets tema ”Knuder og knaster” som udgangspunkt for en designpro-

ces – kurset sætter de ideudviklende rammer, og hver enkel deltager arbej-

der hen imod et produkt/resultat inden for selvvalgt teknik eller arbejds-

område. Det vil være fantastisk, hvis vi kan slutte kurset af med at deltage i

udstillingen på Slesvigske Vognsamling på Schaumanns Klædefabrik sam-

men med andre tekstilgruppers udstillinger.

Ellen Qvortrup, underviser på læreruddannelsen i Haderslev og Esbjerg.

Materialer og redskaber: Alm. tegnegrej, tape, limstift, lineal, tegnetrekant,

sorte tuschpenne i forskellige tykkelser, forskellige farvetyper f.eks. akvarel,

farveblyanter, kridt og kul, gamle ugeblade og bøger til at klippe/rive i.

Desuden vil der være supplerende materialer og redskaber, som oplyses fra

den ene kursusdag til den næste.

Tid: Lørdag den 20. november 2010, kl. 9.00 - 17.00 og 6. december, 12. ja-

nuar og 21. februar alle tre dage kl. 18.30 - 21.30.

Sted: Håndarbejdslokalet på læreruddannelsen/UC Syddanmark, Lemb-

ckesvej 3-7, bygning G i kælderen.

Deltagerbetaling: 400 kr. (475 kr. for ikke-medlemmer).

Antal deltagere: Maks. 15.

Tilmeldingsfrist: 20. september 2010.

Elsa Lindby, 23 96 70 33, e-mail: elsa.lindby@profibermail.dk

Umiddelbart efter tilmeldingsfristens udløb udsendes deltagerliste, oplys-

ning vedr. betaling, betalingsfrist og andre relevante oplysninger.
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Smykker i ”uld og andet”

Juleinspiration ved Ruth Søndergaard 

Smykker i ”uld og andet” handler om at lege med materialerne – udgangs-

punktet er filt. Karteflor i mange farver filtes til en tyk plade, som klippes i

små stykker f.eks. 2x2 cm. Denne lille uldne lækkerbisken kombineres med

perler, gummi, tråd, knap m.m. og monteres på en O-ring, brochenål el-

ler ...?

Ruth Søndergaard er håndarbejdslærer og billedkunstlærer.

Ruth har arbejdet på produktionsskole og andre skoler, kurser samt Mid-

delfart Billedskole. Hun fortæller selv: ”Lige nu er jeg mest optaget af at

male billeder, men jeg bliver meget nemt inspireret af at se andres ting.

Det kan være billeder såvel som tekstile ting. Jeg har således mange flere

idéer end konkrete produkter. ”Gamle” materialer i nye sammenhænge el-

ler ”nye” materialer med gamle teknikker giver mange idéer ...”

Materialer kan købes på stedet, men medbring gerne: O-ringe, brochenåle,

filte-nåle, saks, håndklæde, karteflor, perler (træ og glas), knapper, gummi,

garn (uld, papir, plastic) og dimser evt.

Tid: Onsdag den 1. december, kl. 19.00 - 21.30.

Sted: Håndarbejdslokalet på Haderslev Seminarium, Lembckesvej 3-7,

bygn. G i kælderen.

Pris: 50 kr. (75 kr. for ikke-medlemmer) inkl. gløgg og æbleskiver.

Antal deltagere: Ubegrænset.

Ingen tilmelding.

Kontaktperson: Hanne Engholm Jensen, tlf. 74 53 26 80.

E-mail: engholm@webnetmail.dk.

16w w w . t e k s t i l k r e d s s y d . d k



17w w w . t e k s t i l k r e d s s y d . d k

Karte, filte,

farve, spinde og

væve

Vi har det hele 

til laveste priser!

Og så sender vi overalt – normalt fra

dag til dag.

>>SKYTTEN<<
Møllevej 3, Bregninge, 4871 Horbelev

Tlf. 54 44 50 20, mandag - fredag, kl. 10.00 - 20.00

Web-butik: skytten-danmark.dk

døgnet rundt.

Her finder du også sidste nyheder 

og din nærmeste forhandler.

•

Du er naturligvis også velkommen til 

at besøge os i åbningstiden, 

ringe til os for at få et godt råd 

eller 

få tilsendt en brochure, en prisliste eller 

sidste nyhedsbrev eller afgive din bestilling.

•

Forhandler af Ashford, 

Gunnar Anderssons Vävskedsfabrik,

VävMagasinet, Håndarbejdsbladet, 

diverse væve- og filtebøger, Bockens, Borgs og

Klippan – Bergås vævegarner.



Strik til festlige lejligheder

Kursus ved Annette Frølund – nu for anden gang, sidste år lærte vi om ma-

skinstrik og hvilestillingsfunktion.

Denne gang skal vi lære at strikke festlig strik på vores strikkemaskiner.

Kurset henvender sig både til den, der er ved at lære strikkemaskinen at

kende og til den, der har arbejdet med strikkemaskinen i længere tid. An-

nette har stor undervisningserfaring, og hun kan hjælpe os med både det

lette og det svære.

Annette Frølund skriver:

Et kursus i maskinstrik, hvor omdrejningspunktet vil være forskellige tek-

nikker, materialer og modeller, der er specielt egnet til festlige lejligheder. 

Vi skal arbejde med trådhulstrik, hulmønstre strikket ved hjælp af hulslæde

og flyttet manuelt, platinstrik, flæser, detaljer med effektgarner og andre

”festlige teknikker”.  

Jeg vil medbringe forskellige prøver og et par færdige modeller til inspira-

tion. 

Der vil være mulighed for at strikke prøver og/eller udnytte muligheden for

at få hjælp til konstruktion og beregning af en færdig model, som du kan

påbegynde på kurset.

Medbring strikkemaskine (enkeltapparat), platingarnfører,  evt.  hulslæde,

mønster- og instruktionsbog samt forskelligt garn, du kan have lyst til at

strikke med. 

Der må gerne være specielt effektgarn imellem, dette kan være tyndt mo-

hair, glimmergarn m.m. 

Jeg vil også medbringe forskelligt garn, som I kan købe.

Tid: Lørdag den 22. januar 2011, kl. 9.00 - 16.00 og søndag den 23. januar

2011, kl. 9.00 - 15.00.

Sted: Håndarbejdslokalet på Haderslev Seminarium, Lembckesvej 3-7,

bygn. G i kælderen.

Pris: 350 kr. (425 kr. for ikke-medlemmer) inkl. kaffe/te og brød/kage.

Antal deltagere: Maks. 12.

Tilmeldingsfrist: 1. december 2010.

Jette Jermer, tlf. 74 52 00 96 eller e-mail: jettejermer@mail.dk.

Umiddelbart efter tilmeldingsfristens udløb udsendes deltagerliste, oplys-

ning vedr. betaling, betalingsfrist og andre relevante oplysninger.
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Dansk bondekultur 
– med hovedvægt på tekstiler og deres brug

Foredrag

Denne aften skal vi høre om tekstilers anvendelse og brug i den danske

bondekultur. Det er et af tekstilkredsens egne medlemmer Hanne Jør-

gensen, der vil udvide vores horisont med dette tekstile foredrag, hvor vi

også får mulighed for at se hendes samling af gamle tekstiler.

Hanne er uddannet på Haderslev Statsseminarium og har arbejdet 40 år

som håndarbejdslærer på Vilstrup Skole.

Hun har deltaget i kurser, indsamlet og læst om gamle tekstiler, samt eks-

perimenteret med deres anvendelse på en ny måde.

Tid: 

27. januar 2011, kl. 19.00 - 21.30.

Sted: Lokale 11 og 12 på Bispen i

Haderslev.

Deltagerbetaling: 50 kr. 

(75 kr. for ikke-medlemmer) 

inkl. kaffe, te og kage.

Antal deltagere: Ubegrænset.

Ingen tilmelding.

Kontaktperson: 

Anette Lund Hansen, 

tlf. 74 53 42 48, 

E-mail:

hansenanettelund@gmail.com
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Foredrag og indkaldelse

til generalforsamling  i marts 2011

Vi får besøg af strikdesigner Helene Jensen fra

Designskolen i Kolding, som vil fortælle om strik

Helene Jensen, ”strikassistent” på Kolding De-

signskole skriver:

Strik

Strik på krop, - strik i bolig, - strik som kunst.

Strik kan mange ting og gennem tiden har strik

forandret sig for at tilgodese skiftende luner og

nødvendigheder.

- Der vil blive talt om strik gennem tiden

- Om Udstillingen DK:KNIT, strikudstilling fra De-

signskolen i Kolding, og om :     

- Strikudstillingen: Kongelige inspirationer (Net-

maskernes udstilling på Amalienborg, Kvindem-

useet i Aarhus og på Sønderborg Slot)

- Om udøvende strikdesignere og strikkunstnere

- Der vil blive vist billeder af strik 

- Og der medbringes strikprøver til at føle på.

Herefter er der generalforsamling med flg. dags-

orden:

1. Valg af dirigent og stemmetællere

2. Bestyrelsens beretning v/formanden

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab

4. Indkomne forslag

5. Fastsættelse af medlemskontingent for det

kommende regnskabsår

6. Valg af bestyrelse og 2 suppleanter

På valg til bestyrelsen er: Christa Jessen og Elsa Lindby og suppleant Jette

Jermer

7. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 

På valg er: Revisor Mette Dicksen og revi-

sorsuppleant Annette Herbst.

8. Eventuelt

Forslag, der ønskes behandlet på generalfor-

samlingen sendes skriftligt til formanden se-

nest 8 dage før generalforsamlingen.

Alle valg og vedtagelser træffes ved alminde-

ligt stemmeflertal.

Foreningen er vært ved kage og kaffe/te.

På bestyrelsens vegne – Ellen Qvortrup, for-

mand.

Tid: Mandag den 7.3.2011 kl. 19.00 til 21.30.

Sted: Lokale 11 + 12, Bispebroen 3, Haderslev.

Antal deltagere: Ubegrænset.

Tilmelding: Ingen.

Kontaktperson: Jette Jermer, tlf. 74 52 00 96, e-

mail: jettejermer@mail.dk.
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TILSKÆRING

Mønsterkonstruktion og tilskæring – overdele

Basiskursus ved Ellen Qvortrup

Måltagning, udarbejdelse af personligt grundmønster med udgangspunkt

i et standardgrundmønster, opsyning og tilretning af prøvemodel og gene-

relle forandringer af grundmønsteret til forskellige snit/design og udarbej-

delse af et individuelt mønster til en overdel, man ønsker at sy.

Ellen Qvortrup, underviser på læreruddannelsen i Haderslev og Esbjerg.

Materialer og redskaber: Alm. sy- og tegnegrej, tape, limstift, symaskine, sy-

tråd, 2 m lagenlærred i god kvalitet, silkepapir og gerne en stor vinkellineal,

hvis du har + et stykke stof, man

kunne tænke sig at sy en overdel i.

Fredag den 25. marts 2010 kl. 17.00

- 21.30 og lørdag den 26. marts

2011, kl. 9.00 - 17.00.

Håndarbejdslokalet på læreruddan-

nelsen/UC Syddanmark, Lem-

bckesvej 3-7, bygning G i kælderen.

Deltagerbetaling: 300 kr. (375 kr. for

ikke-medlemmer).

Antal deltagere: Maks. 14.

Tilmeldingsfrist: 30. januar 2011.

Christa Jessen, 20 83 96 22, e-mail

ckkj@ogberg.dk.

Umiddelbart efter tilmeldingsfri-

stens udløb udsendes deltagerliste,

oplysning vedr. betaling, betalings-

frist og andre relevante oplysnin-

ger.

Prinzess sy & Stof

Alt i stoffer, sytilbehør, 
patchwork, garn 

og broderi.

Salg og reparation af
alverdens symaskiner.

Prinzess:

Skrænten 7

Aabenraa 

74623452



Nye garner 
– aktive garner – magiske materialer

Væv tekstiler der bobler, crépper, plisserer eller er elastiske med garner fra

Garnindkøbsforeningen.

Vævekursus inkl. oplæg om garnindkøbsforeningens garner v. Lotte Dal-

gaard.

Arrangementet er tilrettelagt så man kan deltage i både oplæg + kursus, el-

ler blot deltager i oplægget til garnerne fra Garnindkøbsforeningen.

Lotte har arbejdet i væven og undervist med de overspundne crepegarner

og elastiske garner i 10 år og skrevet bogen ”Magiske materialer”, som om-

handler arbejdet med de aktive garner, og hvordan man opnår de forskel-

lige strukturvirkninger.  

I weekenden væver vi forskellige prøver med disse garner på skaftevæv.

Både i den enkle lærredsbinding og i mange dobbeltbindinger er det fasci-

nerende at eksperimentere med disse garner. Kurset henvender sig både til

deltagere, der ikke har prøvet de aktive garner før, og til de der ønsker flere

erfaringer og væveprøver.

Der er masser af tips og hjælp til at få styr på de levende tråde. 

Lotte medbringer mange væveprøver og stoffer/modeller fra sin kollektion

af beklædning, samt garner som vi kan købe af. Vi afslutter med at efterbe-

handle nogle af de vævede prøver. Inspiration kan findes på www.titbit.dk.

Nogle trende sendes til os inden kursusweekenden, så vi kan starte opsæt-

ningerne inden selve kurset, og efter weekenden kan der væves videre på

vævene.

Medbring: Almindeligt væveudstyr som rittenål, målebånd, saks, lidt knap-

penåle, en grov nål, papir og blyant. Der må påregnes materialeudgifter.

Tid: 2. - 3. april 2011, kl. 9.00 - 16.00 begge dage.

Sted: Nær Haderslev – specificering følger.

Deltagerbetaling: 525 kr. (600 kr. for ikke-medlemmer).

Antal deltagere: Maks. 12.

Tilmeldingsfrist: 12. februar 2011.

Mette Ploug, 25 39 31 33, e-mail: metteploug@mail.dk.

Umiddelbart efter tilmeldingsfristens udløb udsendes deltagerliste, oplys-

ning vedr. betaling, betalingsfrist og andre relevante oplysninger.
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Inspirationsoplæg om Garnindkøbsforeningens garner
v/ Lotte Dalgaard

Som optakt til kurset ”Nye garner – aktive garner - magiske materialer” vil

Lotte holde et inspirationsoplæg om Garnindkøbsforeningen, udvalget af

garner, vise garnkort og fortælle om garnernes muligheder. Inspirationsop-

lægget er åbent for alle mod betaling.

Tid: 2. april 2011, kl. 9.00 - 10.00. 

Sted: Nær Haderslev – specificering følger.

Deltagerbetaling: 

65 kr. (90 kr. for ikke-

medlemmer).

Antal deltagere: 

Ubegrænset.

Tilmeldingsfrist: 

12. februar 2011.

Mette Ploug, 

25 39 31 33, e-mail:

metteploug@mail.dk.

Umiddelbart efter til-

meldingsfristens udløb

udsendes deltagerliste,

oplysning vedr. beta-

ling, betalingsfrist og

andre relevante oplys-

ninger.
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Tekstilkreds Syd er medlem af 

Garnindkøbsforeningen 

Tekstilkreds Syd er medlem af Garnindkøbsforeningen af 1998, hvis formål

er at forbedre fundamentet, hvorpå tekstil kunst og design skabes. Fore-

ningen søger at forsyne sine medlemmer med et udvalg af de garner, der

ikke er tilgængelige i detailhandlen. Garner der er klassiske såvel som nye

og utraditionelle med forskellige tekniske funktioner. Det kan for eksempel

være; krympegarn, plastik, metal, gummi, refleksgarner, bambus, hør, øko-

uld m.m. Det er hovedsageligt professionelle vævere og strikkere der er

medlemmer. Som forening skal vi have en kontaktperson. 

Det er:

Christa Jessen, Ryes Møllevej 38, 6100 Haderslev, tlf. 20 83 96 22.

Jeres køb gennem Tekstilkreds Syd vil foregå via Christa, og betaling skal

ske ved bestilling, da kontaktpersonen er ansvarlig for betalingen. Oven-

stående er et gratis tilbud til foreningens medlemmer, så I også kan af-

prøve det nyeste nye. Garnerne er til salg i partier lige fra 50 gram til 2,5 kg,

derfor har vi en ide om, at de der er interesserede evt. kan gå sammen om

indkøb. Der opbevares en mappe med garnprøver hos Christa, så hvis du er

interesseret i at se udvalg/priser, kan du kontakte hende. 

Besøg foreningens hjemmeside på http://www.yarn.dk.
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METTE PLOUG - 1/2 side

Materiale mangler!
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SIDEN ER TIL FRI RÅDIGHED!
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.d
k

A
nne-Lise H

olt A
nd

ersen
Sd

r. O
tting

g
ad

e 26, 3
6100

H
ad

erslev
40977074

A
N

N
ELISEholtA

N
D

ERSEN
@

hotm
ail.com

A
nnelise Kjæ

r Sørensen
U

llerup
vej 91

6780
Skæ

rb
æ

k
74752262

aks.ullerup
@

m
ail.d

k

A
nnette H

erb
st 

Ved
 Postg

ård
en 3 2. th.

6100
H

ad
erslev

29444818
info@

historicum
.d

k

A
ns Verheij 

M
oltrup

 Byg
ad

e 80
6100

H
ad

erselv
arverheij@

m
ail.com

Beenam
ol Petersen

M
oltrup

vej 69
6100

H
ad

erslev
b

eenam
atin@

g
m

ail.com

Bente A
utzen

Faeverhus 252
6200

A
ab

enraa

Bente Thord
sen

N
ed

erb
yvæ

ng
et 106

6100
H

ad
erslev

74530800
29448488

info@
b

ente-thord
sen.d

k

Birg
it Rauh

H
avrevæ

ng
et 11

6100
H

ad
erslev

74526532
rauh@

p
ost12.tele.d

k

Birg
itta N

issen
H

am
isg

ård
vej 15, H

am
m

elev
6500

Vojens
74507123

25159100
b

irg
itta.nissen@

g
m

ail.com

Birg
itte Jensen

H
usted

vej 10, Veest
6600

Vejen
75555175

Birg
itte.Jensen10@

skolekom
.d

k

Birg
itte Lausten

G
æ

rup
vej 25

6280
H

øjer
61348841

b
la@

holm
eskolen.d

k

Birg
itte R. Schm

id
t

Frig
g

svang
 3

6500
Vojens

74543777
raunholt2006@

hotm
ail.com

Birthe A
nd

ersen
Roostvej 11

6535
Brand

erup
29865610

roostg
aard

@
d

b
m

ail.d
k

C
hrista Jessen

Ryes M
øllevej 38

6100
H

ad
erslev

20839622
ckkj@

og
b

erg.d
k

C
hristine Rosend

ahl H
aar

N
affet 28 A

.1
6100

H
ad

erslev
74523570

25219261
christinerhaar@

hotm
ail.com

C
onni Thom

sen
Tornum

vej 6
6630

Rød
d

ing
74841561

conni@
b

rd
rthom

sen.d
k

D
orte D

inesen
H

jort Lorenzensvej 31
6100

H
ad

erslev
74535153

d
ad

@
ucsyd.d

k

D
orte Jep

sen 
Rylen 33  

6270
Tønd

er
74723367

d
orthe-svend

@
w

eb
sp

eed.d
k

D
orthe Rasm

ussen
Fæ

rg
evej 58A

, Å
røsund

6100
H

ad
erslev

20162170
d

orthe@
naffet.d

k

Elisab
eth H

enriksen
Sand

efjord
svej 16

6100
H

ad
erslev

74520411
sand

16@
p

ost.tele.d
k 

Elisab
eth Solm

er N
ielsen

A
astrup

vej 53 p
6100

H
ad

erslev
74521102

elisab
eth-solm

er@
m

ail.d
k

Ellen Q
vortrup

M
øllesving

et 36, M
oltrup

6100
H

ad
erslev

74535450
ellen.q

vortrup
@

skolekom
.d

k

Elsa Lind
b

y
G

yvelvej 39
6621

G
esten

23967033
elsa.lind

b
y@

p
rofib

erm
ail.d

k

Else Eb
b

esen
Skib

b
rog

ad
e 21

6100
H

ad
erslev

74522852
g

larb
o@

w
eb

sp
eed.d

k

Elseb
eth Schm

id
t-H

ansen
Tjørneb

akken 25
6100

H
ad

erslev
74545517

esh@
p

ost.tele.d
k

G
erd

a K
altoft

Bjerg
holt 4

6200
A

ab
enraa

g
k@

aab
enraa.d

k

G
itte W

eb
er

Fjelstrup
vej 15

6100
H

ad
erslev

kw
eb

er@
em

ail.d
k

G
rethe Petersen

M
oltrup

 Byg
ad

e 79
6100

H
ad

erslev
74522248

erikp
e@

p
ost2tele.d

k

G
unhild

 Eeg
H

øjg
ård

vej 5,
6100

H
ad

erslev
74524393

g
eeg

@
m

ail.d
k 

H
anne Beb

e Knud
sen

Ved
 Storm

klokken 5  
6100

H
ad

erslev
hanne-b

eb
e@

m
ail.d

k

H
anne D

alag
er

Stad
ionvej 100

6000
Kold

ing
75539361

20606194
hd

p
@

ucl.d
k

H
anne E. Jensen

Eskjæ
rhøjvej 8

6100
H

ad
erslev

74532680
30127028

eng
holm

@
w

eb
netm

ail.d
k

H
anne Jørg

ensen
Kelstrup

have 51
6100

H
ad

erslev
b

entaag
e@

td
cad

sl.d
k

H
anne M

ikkelsen
H

am
m

elev Byg
ad

e 9
6500

Vojens
74507485

justm
@

w
eb

sp
eed.d

k

H
anne N

othlev
G

l. O
ksevej 2, Bjernd

rup
6200

A
ab

enraa
nothlev@

g
et2net.d

k

H
anne Thom

sen            
D

yvig
vej 15,  H

olm
  

6430
N

ord
b

org
   

75453131
hannethom

sen@
fd

f.d
k  

H
anni Eskild

sen
Barsøvej 126, Løjt Kirkeb

y
6200

A
ab

enraa
hanni.eskild

sen@
b

rund
lund.d

k

H
eid

i R. H
ansen

H
op

trup
 Vand

kæ
r 31

6100
H

ad
erslev

74575260
Ratenb

urg
hansen@

m
ail.d

k

H
enny Thule

Thulesvej 3
6100

H
ad

erslev
26593564

thuniel@
youm

ail.d
k



N
avn

A
d

resse
Po

stn
r.

B
y

Telefo
n

M
o

b
il

E-m
ail

Ing
e Schm

id
t

Jeg
erup

vej 4
6500

Vojens
74543377

is19101954@
hotm

ail.com

Ing
er Brønd

 Jørg
ensen

Å
d

alsp
arken 17, Vonsild

6000
Kold

ing
20918992

ai-joerg
ensen@

stofanet.d
k 

Jette Jerm
er

A
astrup

vej 11
6100

H
ad

erslev
74520096

jettejerm
er@

m
ail.d

k

Jette S. Rosend
ahl

Ring
g

ad
e 7, M

austrup
6500

Vojens
74506292

22905236
j.s.rosend

ahl@
ofir.d

k

Jytte G
reg

ersen
Løg

um
klostervej 24

6200
A

ab
enraa

76626130
jytte_g

reg
ersen@

m
ail.tele.d

k

K
aren N

yg
aard

Bold
ershøj 14

6534
A

g
erskov

karen-nyg
aard

@
m

ail.tele.d
k

K
arin Strand

b
y

Vonsild
vej 91

6000
Kold

ing
75566060

51800065
karin@

p
ad

holm
.d

k

Kirsten Brønd
 Jakob

sen
Sp

æ
tm

ejsevej 6
6500

Vojens

Kirsten Bunkenb
org

Æ
 Skovb

ryn 19
6094

H
ejls

Kirsten Seid
ing

Kong
ensg

ad
e 11A

6070
C

hristiansfeld
74579222

Lind
a Larsen

M
øllevej 3,  

4871
H

orb
elev

Lis B. C
hristensen

Sd
r. O

tting
g

ad
e 13

6100
H

ad
erslev

74530649
51685022

lisb
end

er@
d

lg
tele.d

k

Lizzi Jensen
Præ

steskoven 50
6100

H
ad

erslev
74579291

ow
jensen@

fastm
ail.fm

Lykke Thom
sen

Kystvej 28, Ballum
6261

Bred
eb

ro
74833888

roar2@
live.d

k

M
ag

d
a Ped

ersen
Sim

m
ersted

vej 127
6100

H
ad

erslev
m

ag
d

a.p
ed

ersen@
g

et2net.d
k

M
arianne M

ichelsen
Parkvej 70

6100
H

ad
erslev

41283542

M
arielle H

ansen
U

ld
alvej 12

6500
Vojens

60884846
m

orjelle@
m

ail.d
k

M
erete Kjelsb

ak
Sand

b
jerg

vej 40
6535

Brand
erup

74835030
20652795

74835030@
m

ail.d
k

M
ette D

icksen
Sim

m
ersted

vej 84
6100

H
ad

erslev
74532428

m
.b.d

icksen@
m

ail.d
k

M
ette Ploug

Buskhusevej 2
6500

Vojens
74545654

25393133
m

ettep
loug

@
m

ail.d
k

M
ette Solkæ

r
Slevad

vej 7 Stursb
øl

6560
Som

m
ersted

74846500
29896500

cafeelleg
aard

@
sol.d

k

N
ina Isaksen  

G
rønnem

osevej 21
6400

Sønd
erb

org
  

35353663
nina-isaksen@

m
ail.d

k

Pernille A
arøe

Kæ
r Byg

ad
e 6

6400
Sønd

erb
org

74681926
p

ernilleog
steen@

p
ost.tele.d

k

Rikke Kjæ
rg

aard
Lojovej 7

6200
A

ab
enraa

74628444
visp

iserm
ajs@

m
sn.com

Ruth Sønd
erg

aard
Skæ

rb
æ

ksm
øllevej 6

5500
M

id
d

elfart
20783524

rs@
forum

.d
k

Son
ja Larsen

Løjt Kloster 5, Løjt Kirkeb
y

6200
A

ab
en

raa
Son

ja.Larsen
3@

skolekom
.d

k

Susanne Eng
el N

ielsen
Jens Johannsensvej 10

6100
H

ad
erslev

Susanne H
yg

um
 Sørensen

Præ
steg

ård
svej 16

6534
A

g
erskov

74833975
hyg

um
sorensen@

d
b

m
ail.d

k

Susanne Laursen
A

astrup
vej 125

6100
H

ad
erslev

74528882
20445042

susanneog
m

oham
m

ad
@

hotm
ail.com

Tanja Bræ
nd

ekild
e

Thorsvej 11
6070

C
hristiansfeld

74562000
28703098

Tanjab
r2000@

yahoo.d
k

Therese Eng
g

ård
N

ørrevang
 23

6500
Vojens

74543517
therese.journalist@

m
ail.d

k

Tove Sørensen
K

atsund
 6

6100
H

ad
erslev

tove.sorensen@
w

eb
sp

eed.d
k

Turi Lind
-Jakob

sen
H

olm
vej 6, Klip

lev
6200

A
ab

enraa
74688383

turilind
@

g
m

ail.com

U
lla A

utzen
Tjørneb

akken 56
6100

H
ad

erslev
74529856

ullajens.autzen@
m

ail.d
k 

Vera M
olb

erg
 H

an
sen

D
yrh

ave 76
6200

A
ab

en
raa

74623220
m

ith
ras@

os.d
k

A
ase  M

ertner
Fried

richstal 50
24939

Flensb
urg

aase@
m

ertner.com



B-post 

Adresseændring meldes til kassereren

Redaktørsiden

Indlæg til TRÅDEN

Har du informationer, spændende ting at vise frem 

eller bare lyst til at anmelde en bog eller lignende, 

modtager vi gerne indlæg til Tråden.

TRÅDEN udkommer 1 gang årligt med deadline 1.

april. 

Henvendelser og materiale kan leveres til formand El-

len Qvortrup, tlf. 74 53 54 50 – se yderligere info under

tillidsposter.

Annoncer

1/1 side kr. 400,00 

1/2 side kr. 200,00 

1/4 side kr. 100,00 

TEKSTILKREDS SYD

Er åben for alle interesserede. Kredsens formål er at

skabe gode muligheder for at dyrke tekstile kreativi-

teter og med udgangspunkt i fællesskabet og det 

sociale liv i kredsen, at udbrede kendskabet til hån-

dens arbejde. 

Medlemskontingent

75,00 kr. for 2010

indbetales på foreningens konto via netbank på 

reg.nr. 1551 kontonr. 0003060918 eller via girokort.

For medlemskab kontakt da venligst kasserer 

Christa Jessen, tlf. 20 83 96 22, 

e-mail: ckkj@ogberg.dk

28w w w . t e k s t i l k r e d s s y d . d k


